



D15
20/11-20

Motion avseende besöksverksamhetens organisation, mandat och funktion

Bakgrund

Det ingår i distriktens basutbud att genomföra besök hos inom respektive distrikts ingående föreningar minst vart tredje år. Vid besöket ska ett besiktningssprotokoll fyllas i och idag administreras detta via en nationell databas. Protokollet är relativt omfattande och tar ansenlig tid i anspråk att gå igenom vid respektive klubbbesök. Om föreningen uppfyller vissa kriterier, vilka markerats i protokollet, kan dessa ansöka om "kvalitetsmärkning".

Kvalitetsmärkningen i sig uppges inte vara något självändamål utan är tänkt att kunna utgöra ett verktyg för föreningarna i deras dialoger med exempelvis kommunerna, där kriterierna för en kvalitetsmärkning kan utgöra underlag för föreningens önskemål om ekonomiskt stöd till förbättringar på ridanläggningen. I dagsläget är det dock väldigt få föreningar som har en anläggning, hästhållning och verksamhet som uppfyller kraven och intresset för kvalitetsmärkning är också begränsat.

Oaktat att intresset för kvalitetsmärkning är begränsat är det vår uppfattning att besöksverksamheten är en av de absolut viktigaste uppgifterna distrikten har eftersom vi, vid dessa besök, får en väldigt god bild av såväl kvaliteten på hästhållningen och verksamheterna ute i föreningarna som var det finns styrkor och svagheter inom svensk ridskoleverksamhet. Vår bedömning är också att besöksverksamheten är ett av våra främsta verktyg för att skapa goda relationer med föreningarna och för att kunna marknadsföra de utbildningar, forum och träffar etcetera som distrikten och förbundet erbjuder.

Vår uppfattning är att stödet som våra ridskoleföreningar behöver från förbundet har förändrats mycket de senaste åren. Många kommuner satsar på att bygga nya ridanläggningar, eller renovera befintliga, och i takt med detta behöver föreningarna i ännu större utsträckning stöd i arbetet med kommunpåverkan och i sina dialoger med respektive kommun.

Även kravet på, och uppdraget för, idrottsrörelsen har förändrats väsentligt de senaste åren där vi idag ser ett stort behov från föreningarna med stöd och hjälp exempelvis i värdegrundsarbetet. Vår uppfattning är tyvärr att förbundet centralt inte verkar inse det positiva utfall av, och de möjligheter som ges till följd av, besöksverksamheten. Vi upplever att det saknas vilja och resurser från centralt håll för att göra det bästa möjliga av besöksverksamheten och Skånes RF och Stockholms RF anser därför att besöksverksamheten måste lyftas upp på agendan och ges det utrymme och den plats som behövs för att denna aktivitet ska kunna nå sin fulla potential.



STOCKHOLMS LÄNS
RIDSSPORTFÖRBUND



SKÅNES
RIDSSPORTFÖRBUND

Yrkande:

Skånes Ridsportförbund och Stockholms Läns Ridsportförbund yrkar utifrån ovanstående att stämman fattar beslut att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att säkerställa:

- Att det är en referensgrupp bestående av både tjänstemän och förtroendevalda på både distrikts- och central nivå som fortsättningsvis utformar besiktningssprotokollet.
- Att det är samma referensgrupp, som i punkten ovan, som fattar beslut avseende vilka anläggningar som ska kunna erhålla kvalitetsmärkning.
- Att kvalitetsmärkningen ska bedömas utifrån flera olika perspektiv och inte endast utifrån besöksprotokollet.
- Att det tas fram en ny agenda och kravspecifikation, vilka ska vara utformade efter rådande behov och situation, för framtidens klubbesök.

2020-11-26

Lena Malmqvist
Ordförande
Skånes Ridsportförbund

2020-11-26

Helena Örtholm
Ordförande
Stockholms Läns Ridsportförbund